
   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Beratungsangebote 

 am 

Gymnasium Vogelsang  

2025/26  

Suchtprävention  

Katrin Böhm 

Zeiten: nach Vereinbarung  

Mail: 
Katharina.boehm@gvs.nrw.schule 

Schulsozialarbeiterinnen 

Luisa Strunk 
Denise Dreßler 
 
Psychosoziale Beratung, Präventionsprojekte, 
Gruppenarbeiten, Beratung Kinderschutz 
  
Raum: 1.81 und 1.82 
Mo-Do: 8.00-16.00h / Fr: 8.00-15.00h 

Mail: info@sozialarbeit-vogelsang.de 
 

Beratungslehrerinnen 

Katrin Böhm, Anke Niggemann, 
Kirsten Schmitz 
 
Psychosoziale Beratung, Finden der 
richtigen Unterstützungen in einem 
Gespräch, u.a. Kooperation mit 
entsprechenden Stellen 

Raum: 1.81  

Zeiten: Mittwoch dritte Stunde und nach                 
Vereinbarung  

Mail:  Katharina.boehm@gvs.nrw.schule   

Kirsten.schmitz@gvs.nrw.schule 

Anke.niggemann@gvs.nrw.schule 

 

Beratungslehrer/- in für Medien 

Byrte Schmidt, Joelle Nebermann 

Medienprävention, Ausbildung der 
Medienscouts 

Mail: byrte.schmidt@gvs.nrw.schule 

Joelle.nebermann@gvs.nrw.schule 

SV- Lehrer-in/ Vertrauenslehrer-in 

Sascha Fischer, Lisa Maginot 

Von den SuS gewählte Vertrauenslehrer, 
die bei Konflikten vermitteln und die SV 
unterstützen 

Zeiten: nach Vereinbarung 

Mail: sascha.fischer@gvs.nrw.schule 

lisa.maginot@gvs.nrw.schule 

Streitschlichtung 

Byrte Schmidt 

Ausbildung der Streitschlichter, 
Schlichtung, Konfliktlösung 

Raum:                      

Zeiten: in den Pausen 

Mail: byrte.schmidt@gvs.nrw.schule 

Mobbingprävention / Intervention 

Kirsten Schmitz 

Zeiten: Mittwoch nach Vereinbarung in der 
dritten Stunde  

Mail: Kirsten.schmitz@gvs.nrw.schule oder 
über Teams 
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Du möchtest anonyme Hilfe bekommen? Hier findest Du Unterstützung. Für eine außerschulische Beratung: 

Für Schüler/- innen: 

Nummer gegen Kummer: 

116111 

Schulpsychologischer Dienst Solingen/ Coppelstift: 

0212-23134811 

Safe-im-Recht.de, Beratungsstelle digitaler Gewalt 

+498002010111 

Juuuport: Cybermobbing und andere Online-Probleme-  

www.juuuport.de 

Jugend Notmail 

www.jugendnotmail.de 

Krisenchat 

www.krisenchat.de 

KiDs- Hilfe und Beratung bei Diskriminierung 

www.kinderwelten.net 

Für Eltern: 

Nummer gegen Kummer: 0800-1110550 
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